

Wydanie
bezpłatne

27 października 2023

Rok XVI, nr 43 (758)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Policjanci z Wydziału Kryminalnego raciborskiej komendy zajmujący się przestępczością narkotykową zatrzymali 38-letniego mieszkańca Raciborza, który uprawiał nielegalne konopie. Śledczy zabezpieczyli około 72 sztuk krzewów oraz ponad 36 kilogramów suszu roślinnego. Mężczyzna został tymczasowo aresztowany.



fol. KPP Racibórz

PLANTACJA KONOPI POMIĘDZY PIETROWICAMI WIELKIMI A KIETRZEM

- W poniedziałek raciborscy kryminalni w wyniku czynności operacyjnych uzyskali informację, że między miejscowością Kietrz a miejscowością Gródczanki na polach uprawnych znajduje się nielegalna plantacja konopi indyjskiej.

Kryminalni na miejscu zabezpieczyli około 72 sztuk krzewów, o wysokości blisko 2 metrów każdy. Policjanci bardzo szybko ustalili plantatora.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Racibórz » Konstrukcja zastąpi za ponad 3 lata przeprawę promową Ciechowice-Grzegorzowice, ale nie stanie w miejscu starego mostu. Nową przeprawę przesunięto w górę rzeki, w pobliże Łubowic.

ZDW Katowice ogłosił przetarg na budowę mostu pomiędzy gminami Rudnik a Nędza

Zakres przedmiotu zamówienia - jak informuje realizujący zadanie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach - stanowi budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej DW 421 (Nędza-Szczyty), który stanowi połączenie drogi powiatowej DP3500S po stronie zachodniej Odry z drogą wojewódzką DW 915 (Racibórz-Ciechowice) po wschodniej stronie Odry. To droga łącząca ul. Młyńską w Grzegorzowicach z ul. Raciborską w Ciechowicach.

ZDW poinformował, że zamierza na sfinansowanie zadania przeznaczyć środki pocho-

dzące z budżetu Województwa Śląskiego oraz z objętych dofinansowaniem środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

O rządowym wsparciu poinformowano w lipcu tego roku. - Minister Infrastruktury zatwierdził listę zadań mostowych do dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W naborze ogłoszonym w 2023 roku łączna wysokość wsparcia dla 8 zadań mostowych realizowanych przez samorządy wyniosła 967 mln zł. Dofinansowanie zatwierdzone przez MI obejmuje 80 proc. kosztów realizacji zadań o całkowitej

wartości ponad 1,2 mld zł. Dofinansowanie ze środków RFRD otrzymują zadania, dla których dokumentacja projektowa została opracowana przy wsparciu z Programu Mosty dla Regionów - informował wtedy resort.

Wartość zadania w powiecie raciborskim - według ministerialnych szacunków - wyniesie 338,2 mln zł. Wsparcie z RFRD wyniesie 270,5 mln zł. Okres realizacji inwestycji przypada na lata 2024-2027.

Najważniejsze informacje:
- przekrój uliczny jednojezdniowy
- szerokość pasów ruchu jezd-

ni ulicy 3,50 m,
- długość obiektu (po płycie pomostu w osi drogi) 633,60 m
- szerokość jezdni 8,20 m
- ciąg pieszy 2,00 m
- ciąg rowerowy 3,50 m
Umowny termin realizacji przewidziano na 36 miesięcy. W ramach zadania planowana jest również budowa rond, chodników, ścieżek rowerowych oraz dróg lokalnych, stanowiących dojazd do pól. Oferty wykonawców przyjmowane są do 22.11.2023

(w)

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Trzy dekady, tysiące absolwentów i wspomnień, setki wydarzeń. SP 18 w Raciborzu świętuje perłowy jubileusz

URODZINY OSIEMNASTKI. 30 lat szkoły w kalejdoskopie



Szkoła Podstawowa nr 18 im. Książąt Raciborskich 20 października obchodziła swoje trzydziestelecie istnienia. Uroczyste przecięcie wstęgi nastąpiło 1 września roku szkolnego 1993/94 przez ówczesnego prezydenta miasta Jana Kuligę i dyrektora Delegatury Zamiejscowej Adama Dzyndrę, późniejszego wiceprezydenta.

Pierwszym dyrektorem szkoły został dr Norbert Mika, a jego zastępcą w chwilę później Danuta Skóra. Skład rady pedagogicznej wynosił zaledwie 24 nauczycieli. Szkoła liczyła 441 uczniów. Pierwsi absolwenci opuścili mury szkoły już w rok po jej otwarciu.

W grudniu 1993 roku odbyły się wybory patrona szkoły. Spo-

śród trzech propozycji (Maria Konopnicka, Jan Matejko i Książęta Raciborscy) wybrano władców Raciborza. Oficjalny akt nadania imienia Książąt Raciborskich został podpisany dopiero 21 maja 1997 roku.

Rok 1997 był rokiem klęski powodzi, która dotknęła Racibórz, a SP 18 była wtedy ważnym punktem pomocy powodziom. Udzieliła też schronienia zalanej szkole specjalnej z Ostroga. Placówka wzbogacała się o kolejne symbole. W roku 1998 powstał hymn szkoły autorstwa Tomasza Kubali i pieczęć szkoły, którą zaprojektował Mariusz Janicki. W kolejnych latach nadany został sztandar szkoły.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Urodziny Osiemnastki. 30 lat szkoły w kalejdoskopie



DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W wyniku wdrożonej reformy edukacyjnej SP18 została przekształcona na sześciolletnią szkołę podstawową, której dyrektorem na dziewiętnaście kolejnych lat została Danuta Skóra, a jej zastępcą Sława Mądrzyńska-Galińska. Zajmowała kompleks przy Ocickiej-Zorskiej wspólnie z Gimnazjum nr 3, kierowanym przez dotychczasowego dyrektora SP 18, dr. Norberta Mikę.

Szkoła na przestrzeni lat ewaluowała i rozwijała swoje priorytety, które kontynuowane są do dziś: tradycja i nowoczesność, ekologia, języki obce i sport.

W osiemnastce stawia się głównie na dwie dyscypliny sportu - siatkówkę i koszykówkę. Tworzy klasy sportowe we wszystkich rocznikach - od pierwszej do ósmej klasy. Organizowane są obozy sportowe

nad polskim morzem, siatkarskie soboty, zajęcia pozalekcyjne we współpracy z miejscowymi klubami sportowymi. Szkoła chętnie bierze udział we wszystkich turniejach i zawodach sportowych. Często ze znaczącymi sukcesami. Posiada bogatą bazę sportową: boisko Orlik, boisko wielofunkcyjne i boisko plażowe i niedawno otwarte miasteczko ruchu drogowego.

Od wielu lat edukacja ekologiczna stanowi jeden z priorytetów. Imponująca jest zieleń wokół szkoły, corocznie organizowany jest powiatowy konkurs EKO-MAT, liczne happeningi i akcje: Sprzątanie świata, Dzień Ziemi, Moje miasto bez elektrośmieci, Zbieramy baterie i nakrętki. W tym roku otworzona została Zielona pracownia Ekorycerze - obrońcy przyrody.

Wychowując młodych Europejczyków kadra pedagogiczna szkoły kładzie szczególną

uwagę na kształcenie umiejętności językowych ucząc porozumiewania się w językach angielskim, niemieckim i hiszpańskim. Szkoła jest organizatorem Wojewódzkich Konkursów Językowych The Glob i Der Globus, wyjazdów na warsztaty językowe Euroweek, Dni Języków Obcych. Posiada nowoczesne pracownie językowe.

Nieustannie w działaniach edukacyjnych i wychowawczych placówki nawiązuje ona do tradycji regionalnych i państwowych. Dumą szkoły są zespoły wokalne Frelki i Karlusy oraz Bombelki.

SP18 wypracowuje własne tradycje dbając o ceremonialną szkołę w nawiązaniu do patronów-książąt raciborskich. Warto wspomnieć o pasowaniu pierwszaków na członków społeczności szkolnej oraz nowych i awansujących nauczycieli. Osiemnastka to szkoła laureatów i finalistów, w któ-

rej pracuje doświadczona i wykształcona kadra pedagogiczna. Osiąga wysokie wyniki w nauce, wysoką średnią na egzaminach ósmoklasisty, promuje zdrowy i bezpieczny styl życia.

Wychowankowie uczą się w przestronnych, bogato wyposażonych salach lekcyjnych. Szkoła nie zapomina o uczniach ze specjalnymi potrzebami zapewniając bardzo dobrze prosperującą pomoc psychologiczną - pedagogiczną. Sukcesy i osiągnięcia szkoły są i były możliwe dzięki nauczycielom i kadrze kierowniczej tej trzydziestoletniej Osiemnastki.

Sama uroczystość świętowania trzydziestolecia miała miejsce w pięknie przygotowanej na tę okazję sali rycerskiej zaadaptowanej ze szkolnego korytarza. Wystrój wprowadził licznie zebranych gości w atmosferę średniowiecza. Dyrektor szkoły Mariusz Kaleta wyróżnił statuetkami nauczycieli, którzy pracują w tej placówce od początku jej powstania. Są to: Sława Mądrzyńska-Galińska, Ilona Jaskot, Barbara Wenerska, Izabela Lechowicz, Maria Płonka, Teresa Ćwik, Marzena Bugiel, Małgorzata Rymarowicz Głęb, Małgorzata Dastig, Jolanta Smaż, Izabela Rumpel, a także wprowadził w grono nowych Przyjaciół Szkoły - Danutę Skórę była dyrektorkę, Katarzynę Kaletę i Ireneusza Jaśkowskiego, przedstawicieli rady rodziców.



fot. Jan Plak

Zebrani mogli zobaczyć uzdolnioną młodzież, prezentującą swoje osiągnięcia przed samym Księciem Raciborskim, który na tę okazję zeszedł z obrazu.

Program przygotowały nauczycielki SP 18 - Barbara Wróbel, Małgorzata Rymarowicz - Głęb, Marzena Bugiel, Izabela Kuźnik, Małgorzata Kosma-

ła. Imponującą scenografię opracowały i wykonały Weronika Fichna, Justyna Henek-Wypior, Mariusz Janicki i Janusz Jureczko przy wsparciu dużej części zaangażowanego w tą uroczystość grona pedagogicznego i pracowników obsługi.

(sp18)

PLANTACJA KONOPI pomiędzy Pietrowicami Wielkimi a Kietrzem

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Okazał się nim być 38-letni mieszkaniec Raciborza. Śledczy ustalili, że w starym budynku na strychu mężczyzna gromadził też znaczną ilość roślin konopi wiszących na sznurkach, które przeznaczone były do wytworzenia marihuany. W sumie zabezpieczono w budynku ponad 36 kilogramów suszu roślinnego. 38-latek został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu. Mężczyzna usłyszał zarzut uprawy i wytwarzania środków odurzających. Na wniosek śled-



czych i prokuratury, sąd aresztował 38-latkę. Za to przestępstwo grozi mu kara do 8 lat więzienia - informuje komenda.

(kpp)



■ **Racibórz** » Gmina Racibórz złożyła ofertę zakupu budynku na działalność Zakładu Aktywności Zawodowej.

Zakład Aktywności Zawodowej w Raciborzu o krok od własnej siedziby

Prezydent Dariusz Polowy wspólnie ze Stowarzyszeniem "Spektrum" poinformowali, że proces nabycia budynku przy ulicy Łąkowej w Raciborzu na potrzeby Zakładu Aktywności Zawodowej jest na bardzo zaawansowanym etapie. Oficjalne potwierdzenie przyjęcia oferty zakupu, złożonej przez Gminę Racibórz zostało potwierdzone notarialnie.

ZAZ ma powstać na bazie dawnych warsztatów Rafako, niedoskiej fabryki śrub. Nie ruchomość położona jest za halą sportową przy ul. Łąkowej i budynkiem Instytutu Architektury raciborskiej ANS. Cena to 1,34 mln zł. Adaptację budynku i przystosowanie go do zakładanych celów, w tym montaż kuchni, oszacowano na kwotę nie większą jak 4 mln zł. Wsparcie ma przyjść ze strony państwa. Dla miasta to wydatek szacowany na 1,1 mln zł.

- To wielki dzień dla wspólnych ludzi - niepełnosprawnych oraz związanych z tworzeniem Zakładu Aktywności Zawodowej w Raciborzu - Stowarzyszeniem „Spektrum”. Zakład Aktywności Zawodowej w Raciborzu to inwestycja

w ludzi i w naszą społeczność. Jesteśmy dumni, że możemy wspierać tak wartościową inicjatywę Stowarzyszenia "Spektrum" i razem tworzyć zasoby, w których każdy ma szansę na rozwój i samodzielność - mówi prezydent Dariusz Polowy.



fot. UM Racibórz

Głównym celem powstania ZAZ w Raciborzu jest skuteczna aktywizacja mieszkańców z różnymi stopniami niepełnosprawności, dążąc do zwiększenia ich komfortu życia i, co równie istotne, wspomagając ich w osiągnięciu samodzielności. W Raciborzu żyje około 150 osób z niepełnosprawnościami w różnym stopniu. Aktywizacja ta pozwoli na ich rozwój i usprawnienie procesów rehabilitacji.

- To wyjątkowe osiągnięcie otwiera nowe perspektywy dla niepełnosprawnych mieszkańców Raciborza. Lokalna społeczność nie może się doczekać momentu, kiedy ZAZ Racibórz stanie się miejscem, gdzie każdy zyska szansę na rozwój, spełnienie i osiągnięcie pełnej samodzielności - przekonuje ratusz.

(um)

Racibórz » Bezpłatną komunikację obiecywali przez wyborami z 2018 r. zarówno ówczesny prezydent Mirosław Lenk jak i obecny Dariusz Polowy. Nie jest to dziś nic nadzwyczajnego. Oferuje ją kilkadziesiąt gmin w Polsce. Pytanie, ile zapłaciliby raciborzanie.

Darmowa komunikacja w Raciborzu. Ile może kosztować?

Decyzja należy do radnych, bo na darmowe kursy trzeba zabezpieczyć pieniądze z kasy miejskiej, a to Rada Miasta decyduje o kształcie budżetu. Za bezpłatną jazdę zapłacą więc wszyscy raciborscy podatnicy. To istotne. W ponad 90-tysięcznym Kaliszu trzeba posiadać Kaliską Kartę Mieszkańca, którą samorząd wydaje wszystkim mieszkańcom rozliczającym swoje podatki w mieście. Z profi- tu korzystają ci, którzy ponoszą tego koszty.

Raciborskie Przedsiębiorstwo Komunalne - spółka skarbu gminy, notuje rocznie około 700 tys. wozokilometrów. Szacunko-

wy koszt komunikacji to obecnie ok. 600 tys. zł miesięcznie (m.in. wynagrodzenia, paliwa, raty leasingowe za autobusy, serwis), czyli ponad 7 mln zł rocznie. Miesięczne wpływy ze stosunkowo tanich biletów to obecnie ok. 50-80 tys. zł. Nietrudno zauważyć, że do komunikacji i tak sporo dokładamy (obecnie miesięcznie 400-500 tys. zł). Uczynienie jej bezpłatnej w skali dochodów budżetowych miasta nie stanowi więc wielkiego wyzwania, o ile przewoźnik jest rentowny, dysponuje wieloletnim kontaktem gwarantującym pokrycie przez gminę realnych kosztów komunikacji, co przekłada się na

zdolność do leasingowania odpowiedniej ilości sprzętu. Tak właśnie stało się z raciborskim PK.

Czy zwiększy się liczba pasażerów? Z pewnością tak. Pytanie dotyczy tylko skali. Prowadzone przez subregion zachodni badania wskazują, że właściciele samochodów nie są skłonni przesiadać się do miejskich autobusów aż tak bardzo jak zyczyliby sobie ekologowie. Auta to w przypadku Raciborza wciąż szybszy i wygodniejszy sposób dotarcia, np. na zakupy. Autobusy są oblegane głównie w godzinach szczytu. Potem mają niewielkie obłożenie. Korzysta z nich wielu seniorów. Ci powyżej 70 lat i tak już teraz podróżują za darmo.

(w)

Racibórz » Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych kończy kolejną edycję projektów małej retencji i przeciwdziałania erozji wodnej.

Podsumowanie projektów retencyjnych Lasów Państwowych

Lasy Państwowe były pierwszą organizacją w Polsce, która podjęła się tego typu działań na ogólnokrajową skalę, a początki inwestycji polegających na retencjonowaniu wody i odtwarzaniu terenów wodno-błotnych w lasach państwowych sięgają lat 90-tych XX wieku. Aktualne realizacje w 160 nadleśnictwach pozwoliły na zretencjonowanie w lasach ok. 2,5 mln m³ wody.

Z tej okazji, 12 i 13 października w Katowicach, odbyła się konferencja podsumowująca „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach nizinnych” oraz „Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich”.

Pierwszego dnia wydarzenia goście zwiedzili najciekawsze inwestycje na terenie RDLP w Katowicach, m.in. w Nadleśnictwach Brynek, Koszęcin, Jeleśnia i Rudy Raciborskie - zbiorniki wodne, działania z zakresu ochrony mokradel, jak również działania przeciwerozynne. Sesję plenarną dnia drugiego otworzyła Karolina Paulewicz-Bazała, dyrektor CKPŚ, oraz Józef Kubica, dyrektor generalny Lasów Państwowych. Podczas konferencji z prezentacjami wystąpili reprezentanci RDLP w Katowicach, nadleśnictw nizinnych i górskich oraz przedstawiciele świata nauki, specjalizujący się w funkcjo-



wania obszarów mokradlowych. Wykłady wygłosili:

- „Rola różnych rodzajów retencji w kształtowaniu zasobów wodnych zlewni”, dr hab. Mateusz Grygoruk, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego;

- „Zmiany klimatu i ich wpływ na funkcjonowanie środowiska”, prof. dr hab. Bogdan Chojnicki, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu;

- „Ochrona i restytucja torfowisk”, prof. dr hab. Mariusz Lamentowicz, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

- Działania realizowane przez leśników w projektach wykraczają poza gospodarkę leśną i skupiają się na procesach wspomagających adaptację lasów do zmian klimatu. Aktualnie rozwiązania wdrażane przez Lasy Państwowe śmiało możemy nazwać modelowymi. Komplementowane są przez naszych zachodnich sąsiadów (i nie tylko), a projekty realizowane przez polskich leśników spotykają się z uznaniem Komisji Europejskiej – mówi-

(lp)

Racibórz » Gabriela Lenartowicz (PO) stoi u progu swojej trzeciej sejmowej kadencji. 23 października spotkała się z mediami, odpowiadając na pytania.

Czy posłanka Gabriela Lenartowicz wejdzie do rządu?



Czy wejdzie do rządu, czy też poświęci się pracy parlamentarnej? To pytanie zadaliśmy posłance PO Gabrieli Lenartowicz, która dziś (23.10.), w swoim biurze przy Opawskiej, podziękowała wyborcom za wsparcie, a potem podsumowała minione cztery lata w opozycji i nakreśliła plany na kolejne. W 2016 r. była wymieniana jako minister środowiska w gabinecie cieni PO. Podkreśliła, że obecnie nie ma mowy o nazwiskach, najważniejsze

zadanie to skompletować rząd, przywrócić Polsce praworządność oraz uruchomić unijne wsparcie w ramach Krajowego Planu Odbudowy.

Jak dodała, przymierzy się do tych propozycji, jakie zostaną jej złożone. Jak dodała, bliskie są jej sprawy związane ze środowiskiem. Na nich się zna.

Cztery ostatnie lata upłynęły posłance na wsparciu dla obywateli, pomoc w indywidualnych, nieraz intymnych sprawach wobec opresyjnego

państwa oraz na pracach parlamentarnych, szczególnie w obszarze ekologii. Mówiła o bandyckiej wycince lasów, uwolnieniu ich od partyjnych kacyków, wyjaśnieniu sposobu finansowania rządowych obietnic, a konkretnie kupowania poparcia wyborców za ich własne pieniądze z podatków.

Zapowiedziała, że rząd przywróci naukę niemieckiego jako ojczystego w formie, w jakiej odbywało się to przed decyzją ministra Przemysława Czarnka. Raciborskie samorządy, jeśli sformalizowały umowy z rządem, nie muszą się obawiać gwarancji finansowania np. w ramach rządowego programu inwestycji strategicznych, tudzież z funduszu drogowego. - Pacta sunt servanda (od red., łac. umów należy dotrzymywać) - skwitowała. Zapewniła, że obecna koalicja chce odejść od klientelizmu w kontaktach samorządu z rządem i tego się będzie trzymała, dodając, że KO chce wzmocnić samodzielność i autonomię samorządowych finansów.

(waw)

Racibórz » Smutne wieści z SP1 w Raciborzu, odeszła do wieczności Iwona Piszczatowska.

SZKOŁA NA OSTROGU pożegnała panią Iwonkę

22 października, w wieku 62 lat, zmarła wieloletnia nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Raciborzu, znana postać w kręgach raciborskiej edukacji i wielce zasłużona dla naszej placówki osoba, nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej, matematyki, pedagog i mentor.

Wychowawczyni kilku pokoleń, związana ze szkołą nauczaniem i działalnością społeczną. Kochały ją dzieci, szanowali rodzice i nauczyciele. Była osobą niezwyklej dobroci, zawsze chętna do bezinteresownej pomocy. Znajdowała zawsze czas dla innych. Laureatka wielu nagród i wyróżnień m.in.: Statuetki Przyjaciela Dziecka, Nagrody Prezydenta Miasta Raciborza, Brązowego Krzyża Zasługi oraz Medalu Komisji Edukacji Narodowej za szczególne osiągnięcia w dziedzinie edukacji. Za swoją pracę, poświęcenie i znakomi-

te wyniki kształcenia otrzymała także wiele Nagród Dyrektora Szkoły.

Przez czterdzieści lat była związana z edukacją, zaczynała pracę jako nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 1 w Raciborzu w 1983 r. i tam pracowała do końca, wierna swoim uczniom i placówce. Była osobą otwartą na zmiany. Starła się dostarczyć każde dziecko, jego potrzeby, tworząc szkołę nowoczesną i przyjazną uczniom. Jako działaczka ZNP potrafiła znaleźć stosowne rozwiązania, wspierać osoby potrzebujące, we współpracy z pracodawcą. Służyła pomocą młodym nauczycielom i studentom, dzieląc się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Nie wszystek umrę - te słowa Horacego to wyraz przekonania, że pamięć potomnych zostanie. My taką Ją zapamiętamy.

Żegnając naszą Iwonkę,



składamy wyrazy współczucia, głębokiego żalu i słowa otuchy rodzinie i bliskim - Dyrekcja, Grono pedagogiczne, Pracownicy i Uczniowie SP 1 w Raciborzu

Pogrzeb odbył się w środę, 25.10., na cmentarzu Jeruzalem.

REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ

CERTYFIKAT
NR 1634/7B

ZATRUDNIMY:
ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:
pienka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17



OGŁOSZENIE

Wyciąg z ogłoszenia Starosty Raciborskiego w sprawie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego w celu sprzedaży nieruchomości zlokalizowanej przy ulicy Długiej 1 w Krzanowicach

Starosta Raciborski podaje do publicznej wiadomości, iż zamierza sprzedać w trybie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położoną w Krzanowicach, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 2216/3, a.m. 13, obręb Krzanowice Miasto, o pow. 0,1505 ha. Działka nr 2216/3 zapisana jest w ewidencji gruntów jako grunty rolne zabudowane, oznaczone symbolem „Br-R11”, o pow. 0,505 ha. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr GL1R/00020896/0, w której prawo własności ujawniono na rzecz Skarbu Państwa.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Krzanowice, zatwierdzonego uchwałą nr XXV/225/2005 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 18 kwietnia 2005 r., działka nr 2216/3, a.m. 13, obręb Krzanowice Miasto, zlokalizowana jest na terenach oznaczonych symbolem:

A2RM/MN1 - tereny zabudowy zagrodowo-mieszkańcowej.

Dla terenu oznaczonego symbolem A2RM/MN1 - tereny zabudowy zagrodowo-mieszkańcowej dopuszcza się:

- usługi z zakazem lokalizowania stacji paliw, baz transportowych i spedycyjnych oraz przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wymagających sporządzenia raportu zgodnie z przepisami szczególnymi,
- ogrodnictwo i sadownictwo z dopuszczeniem zabudowy szklarniowej,
- przeznaczenie uzupełniające ustalone w lit. a) i b) nie może przekraczać łącznie więcej niż 50% całego terenu,
- usługi agroturystyki,
- garaże, budynki inwentarskie i budynki gospodarcze wolnostojące, dobudowane lub wbudowane,
- zieleni urządzonej,
- obiekty małej architektury, w tym urządzenia rekreacyjne i place zabaw,
- urządzenia towarzyszące.

Opis nieruchomości:

Działka nr 2216/3 jest nieruchomością gruntową zabudowaną położoną przy ulicy Długiej 1 w Krzanowicach. Nieruchomość ma kształt prostokąta. Aktualnie działka stanowi grunt zabudowany budynkiem mieszkalnym jednorodzinny z dobudowanym budynkiem gospodarczym. Budynek jest obiektem parterowym, częściowo podpiwniczonym z poddaszem, przeznaczonym do remontu kapitalnego. Powierzchnia użytkowa części mieszkalnej budynku wynosi 104,00 m². Do budynku mieszkalnego dobudowany jest budynek gospodarczy, który z uwagi na zły stan techniczny, nie nadaje się do użytku. Powierzchnia zabudowy części gospodarczej wynosi 120,00 m². Przedmiotowa działka w części stanowi grunt zadzwoniony i zakrzewiony. Nieruchomość zlokalizowana jest w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej. Działka nr 2216/3 posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej - ulicy Długiej Obciążenia, których przedmiotem jest nieruchomość: Zgodnie z zapisami księgi wieczystej nr GL1R/00020896/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Raciborzu, działki III i IV w/w księgi wieczystej wolne są od wpisów.

Termin i miejsce przetargu:

Przetarg odbędzie się dnia 22 listopada 2023 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 (mała sala narad)

Cena wywoławcza sprzedaży prawa własności przedmiotowej nieruchomości w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym wynosi: **80 000,00 zł brutto** (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, sprzedaż działki nr 2216/3 jest zwolniona z opodatkowania podatkiem od towarów i usług. Cena sprzedaży uzyskana w wyniku przetargu będzie podlegać zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. Za datę dokonania wpłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Powiatu Raciborskiego.

Wysokość wadium wynosi:

8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100).

Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 32 45 97 355. Ogłoszenie szczegółowe zamieszczone zostało na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie urzędu oraz na stronie internetowej: www.bip.powiatraciborski.pl

Racibórz » Komitet Opieki nad Zabytkami Cmentarza Jeruzalem po raz kolejny ogłasza kwestę na rzecz ratowania zabytków z terenu największej raciborskiej nekropolii i zachęca do włączenia się w zbiórkę.

Pomóż uratować zabytki cmentarza Jeruzalem, zostań wolontariuszem i kwestuj 1 listopada

W zeszłym roku Komitet Opieki nad Zabytkami Cmentarza Jeruzalem, wzorem wielu miast w Polsce, w uroczystość

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok. 220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa zabudowana	• dz. 1160/173, 1480/175 k.m. 4 obręb Racibórz - ul. Londzina 10/1	przetargowy
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	• dz. 477/2 k.m. 4 obręb Markowice	bezpzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	• dz. 674/262 k.m. 15 obręb Brzezie • dz. 1292/98, 1293/98 k.m. 5 obręb Starawies • dz. 621/102, 624/102 k.m. 6 obręb Miedonia	bezpzetargowy

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Sudeckiej

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie Płonia, w rejonie ul. Sudeckiej stanowi teren użytkowany rolniczo. Jej otoczenie to grunty rolne.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona numerem 621/85 k.m. 8, obręb Płonia, o powierzchni 0,2626 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00013196/1
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej
5.	Cena wywoławcza	26 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	30 listopada 2023 r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	2600,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 23 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne - przeznaczenie dominujące), Z3 (Tereny zieleni pozostałej-przeznaczenie równorzędne) W ewidencji gruntów i budynków działka sklasyfikowana jest klasą bonitacyjną R1IIa, R1IIb.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

Wszystkich Świętych przeprowadził kwestę na rzecz ratowania zabytków. W ramach kwesty zebrano ponad 17,5 tysiąca złotych. Pozostałe, brakujące 130 tysięcy złotych pozyskano przy wsparciu posła na Sejm RP Michała Wosia. Dzięki zebranych środkom poddano renowacji dwa największe grobowce rodzin: Sobtzieck oraz Riedinger.

W tym roku Komitet po raz kolejny zachęca wszystkich mieszkańców do włączenia się w zbiórkę. Akcję można wesprzeć dokładając się do renowacji zabytków, ale także poprzez zostanie wolontariuszem 1 listopada, w dniu kwesty. Osoby chętne do bycia wolontariuszem prosimy o kontakt z osobą odpowiedzialną za organizację zbiórek: 601 909 409 (Szymon Szrot). Raciborskie Jeruzalem jest największą miejską nekropolią. Na cmentarzu możemy uświadczyc piękne, historyczne obiekty, które niestety nie zostały oszczędzone przez upływający czas. Okazałe grobowce dawnych raciborskich przemysłowców, są nie tylko ozdobą cmentarza, ale również jednym z elementów tożsamości naszego miasta. Pozostawione samym sobie w ciągu najbliższych lat popadną w całkowitą ruinę. Zadaniem Komitetu Opieki nad Zabytkami Cmentarza Jeruzalem w Raciborzu jest wyszukiwanie szczególnie cennych historycznie mogił i przywrócenie im dawnej świetności.

(red.)



OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Sudeckiej

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie Płonia, w rejonie ul. Sudeckiej stanowi teren użytkowany rolniczo. Jej otoczenie to grunty rolne.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona numerem 601/115 k.m. 8, obręb Płonia, o powierzchni 0,2948 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00013196/1
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej
5.	Cena wywoławcza	29 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	30 listopada 2023 r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	2900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 23 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. nieruchomość zlokalizowana jest na terenach, dla których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne), jako przeznaczenie równorzędne ujawniono symbol Z3 (tereny zieleni pozostałej). W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako rola - R1IIa. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

USŁUGI

Usługi dekarские

Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówki, blachodachówka, blacha trapez, steropapa, papa termozgrzewalna, gont papowy, obróbki blacharskie, kominy, ciesielka dachowa. tel. kom.: 696 248 329.

MOTORYZACJA

Skup-aut.src.tel.501-525-515 złomowanie kasacja 24

Skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmujemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel. 500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

KUPIE KAŻDE AUTO - Racibórz Tel: 692 191 585

Skup Wszystkich Samochodów Osobowych! Płacimy Gotówką - Oferujemy Najlepsze Ceny. Dojazd do Klienta pod Adres. Posiadamy Własny Transport. Wystawiamy Dokumenty niezbędne do Wyrejestrowania Pojazdu w Wydziale Komunikacji i Towarzystwie Ubezpieczeniowym. Możliwość Zwrotu OC! Jesteśmy Legalnie Zarejestrowaną Firmą. Zapraszamy 7

DNI w Tygodniu. Wycena Samochodu już przez Telefon! tel. kom.: 692 191 585. e-mail: Skup.samochozod.raciborz@interia.pl.

Skup-aut src. tel.530-312-312 złomowanie 24h kasac

Skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmujemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 501-525-515. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA

Praca Euro Labora

EURO LABORACJA RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEZĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABORA.COM - WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 1460D). tel.: 32 417 20 56.

SPRZEDAWCA - ciekawa praca w handlu PROSAT

Będziesz odpowiedzialny za: Obsługę handlową klientów firmy w zakresie produktów z branży grzewczej, prawidłowe przyjęcia i wydania towarów. Wymagane: zaangażowanie w wykonywaną pracę, doświadczenie w handlu. Mile

widziane: znajomość branży grzewczej, uprawienia do kierowania wózkiem widłowym, dobra obsługa komputera i internetu . tel. kom.: 695118804. e-mail: karolina@prosat.pl. https://prosat.pl/praca/.

Praca w Zajeździe Biskupim

Zatrudnimy osobę do pracy na stanowisko pokojowa w Zajeździe Biskupim w Raciborzu. Prosimy o przesłanie CV na rezerwacja@zajzdbiskupi.pl.

Oferta pracy MZB - kierownik działu nadzoru właścicielskiego

Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko Kierownika Działu Nadzoru Właścicielskiego. Szczegóły na stronie BIP MZB w zakładce praca oraz w siedzibie MZB przy ul. Batorego 8 tel. 32 415 29 16. . tel.: 32 415 29 16.

Elektrycy Austria zawsze do czwartku

Austriacka firma FAST poszukuje elektryków budowlanych i przemysłowych ze znajomością języka niemieckiego. Umowa austriacka, stawka 15,34 eur/h plus 1 eur/h dodatku plus 26,40 euro diety dziennie, darmowe zakwaterowanie, system 4-dniowy tydzień pracy - zawsze do czwartku. Zadzwoni 538373894, praca@csopole. tel.: 664468573. tel. kom.: 538373894. e-mail: praca@csopole.pl. www.clubsitesius.pl.

PRACA W AUSTRII

Poszukujemy pracowników budowlanych do pracy w Austrii, w zawodach: Elektrycy, ślusza-

rze, instalatorzy, personel budowlany regipsiarze. Oferujemy wysokie wynagrodzenia 13 i 14, bezpłatne zakwaterowanie, umowę austriacką. Zapraszamy do kontaktu, pomożemy Ci znaleźć pracę odpowiednią dla Ciebie. . tel. kom.: 503558362. e-mail: kontakt@job-experci.pl. job-experci.pl.

INNE

Fachowe usługi i pomoc tel. 607 64 37 28

Potrzebujesz świadectwa charakterystyki energetycznej lokalu lub budynku? Ubiegasz się o dofinansowanie z Programu Czyste powietrze i potrzebujesz audytu energetycznego? Zadzwoni. Wykonujemy również karty informacyjne przedsięwzięć i raporty o oddziaływaniu na środowisko. Oferujemy kompleksową obsługę firm z zakresu ochrony środowiska -BDO, KOBIZE, opłaty za korzystanie ze środowiska. tel. kom.: 607643728. e-mail: biuro@solidakp.pl. www.solidakp.pl.

REKLAMA



Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

GWARANTUJEMY niskie ceny i uczciwość!

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia ŚWIĘTEGO ŁAZARZA

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl
ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCZNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



www.lazarz-raciborz.com.pl

REKLAMA




ZAJAZD BISKUPI

W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU




HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajzdbiskupi.pl, www.zajzdbiskupi.pl

WYDAWCA: Fabryka Informatyki sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie **do 10 tysięcy egzemplarzy**. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

NASI SPECJALIŚCI:

- 👉 Kompleksowa diagnostyka USG**
lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG dla pacjentów przyszpitalnych poradni specjalistycznych wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- 👉 Poradnia ortopedyczna**
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii
- 👉 Poradnia dermatologiczna**
dr n. med. Agnieszka Honisz
specjalista dermatologii i wenerologii
- 👉 Poradnia chirurgiczna**
lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej
- 👉 Poradnia internistyczna**
lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych
- 👉 Poradnia urologiczna**
lek. Jacek Madejski
specjalista urolog
- 👉 Poradnia otolaryngologiczna**
lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
- 👉 Poradnia neurologiczna**
lek. Izabela Brandenburg
specjalista neurologii
- 👉 Poradnia hepatologiczna**
lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- 👉 Poradnia dietetyczna**
mgr Magdalena Kopel
dietetyk kliniczny
- 👉 Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania; tel. 602 622 840; 505 751 858
- 👉 Centrum Fizjoterapii Fizio-Med**
dr Marek Sroka, mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58
- 👉 Szpitalny punkt pobrania krwi**
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539 149 649
- 👉 Poradnia ginekologiczno-położnicza**
lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa
- 👉 Poradnia kardiologiczna**
dr n. med. Karolina Macioł-Skurk
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrze; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG
- 👉 Poradnia nefrologiczna**
- 👉 Poradnia chorób metabolicznych**
lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- 👉 Poradnia diabetologiczna**
- 👉 Poradnia internistyczna**
lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych i specjalista diabetolog
- 👉 Gabinet psychologiczny**
mgr Katarzyna Biały
specjalista psychologii
- 👉 Poradnia zdrowia psychicznego**
lek. Radosław Wilk
specjalista psychiatrii
- 👉 Poradnia alergologiczna**
- 👉 Poradnia chorób płuc**
- 👉 Poradnia internistyczna**
dr n. med. Łukasz Labus
specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

tel. 32 724 24 20
tel. kom. 604 347 669

ul. Jana Kasprzowicza 1
Racibórz

www.ostromed.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Bosackiej nr 16/3

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości ul. Bosacka nr 16/3 , I piętro, 3 pokoje, korytarz (przedpokój), kuchnia, łazienka i wc o powierzchni użytkowej 67,59 m ² ; przynależne piwnice o powierzchni 3,80 m ² i 4,58 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 400/78 k. m. 7 Ostróg o powierzchni 0,0146 ha i nr 173/3 k.m.2 Bosac o powierzchni 0,1121 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00033467/8
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza 230 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu 29 listopada 2023r. godz. 10.00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 23 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 22 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO ODDANIA W DZIERŻAWĘ

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz części nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia położonej w **Turzu**, oznaczonej geodezyjnie jako działka

- nr: **507/3, 507/4**, a.m.4, obręb Turze, o łącznej powierzchni **1,8806 ha**, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr **GLIR/00038816/5**.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 38/6

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości ul. Rudzka nr 38/6 , I piętro: 1 pokój, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 38,26 m ² ; piwnica o powierzchni 4,46 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone nr 39/20, nr 126/20, nr 146/20 i nr 149/20 k.m.5 Ostróg o powierzchni łącznej 0,0945 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00033612/0
4.	Forma zbycia nieruchomości pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza 130 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu 29 listopada 2023r. godz. 12.00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 13 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 22 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Karola Miarki nr 5/2

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości ul. Karola Miarki nr 5/2 , I piętro, 1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazienka i wc o powierzchni użytkowej 42,60 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3645/180 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0226 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00028924/2
4.	Forma zbycia nieruchomości pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza 170 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu 29 listopada 2023r. godz. 11.00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 17 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 22 listopada 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO ODDANIA W UŻYCZENIA

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie dot. nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka

- nr: **954, 955**, a.m.4, obręb Grzegorzowice, o pow. **1,9850 ha**., dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr: **GLIR/00051029/8**.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Raciborzu przy ul. Krętej 5

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości Częścią składową nieruchomości jest budynek dwukondygnacyjny z poddaszem użytkowym, podpiwniczony, o łącznej powierzchni 414,79 m ² , wybudowany w roku 1928 oraz zabudowania gospodarcze. W budynku usytuowanych jest 7 lokali, pozostających pustostanami. Nieruchomość jest ogrodzona. Teren przydomowy stanowi zieleni nieuprządkowana, a w części stanowi dojazd do zaplecza budynku. Stan techniczny zabudowań określa się jako zły. Bezpośrednie otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa i usługowa. Urządzenia pomiarowe punktów poboru mediów w budynku zostały zdemontowane. Przez nieruchomość przebiega sieć kanalizacji deszczowej kd 200 i zlokalizowane są studzienki kanalizacyjne. Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do każdorazowego udostępnienia przedmiotowego terenu służbom odpowiedzialnym za eksploatację ww. urządzeń, w celu wykonywania niezbędnych czynności związanych z eksploatacją, konserwacją, naprawami, remontami, przebudową, modernizacją oraz wymianą. Na nieruchomości mogą się znajdować sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, a nie opisane przez gestorów. Nabywca nieruchomości zobowiąże się do jej zagospodarowania zgodnie z wytycznymi obowiązującego dla obszaru nieruchomości planu zagospodarowania przestrzennego miasta Racibórz, w terminie do 4 (czterech) lat od daty podpisania notarialnej umowy sprzedaży. Niedotrzymanie terminu zagospodarowania nieruchomości skutkować będzie naliczeniem kary umownej, której spłata zabezpieczona zostanie hipoteką, ustanowioną na rzecz Gminy Racibórz.
2.	Oznaczenie geodezyjne Nieruchomość gruntowa zabudowana, oznaczona ewidencyjnie nr 1688/288 k.m. 4 obręb Studzienna o powierzchni 0,0907 ha .
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00003723/2
4.	Forma zbycia nieruchomości Pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony
5.	Cena wywoławcza netto 440 000 zł Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku od towarów i usług na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn.zm.).
6.	Termin i miejsce przetargu 30 listopada 2023 r., godz. 13.00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 44 000 zł , winno być uznane na rachunku gminy do 23 listopada 2023 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego I27MU - Tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej . Na działce wrysowano: 1) Strefę centralnej przestrzeni publicznej. 2) Strefy techniczne. 3) Nieprzekraczalną linię zabudowy. 4) Kanalizację deszczową.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl